OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS
PESSOAS JURÍDICAS DA COMARCA DE PINDAMONHANGABA-SP

Av. Albuquerque Lins nº 518, São Benedito, Tel.: (12) 3642-1416, Pindamonhangaba-SP.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
(Lei nº 9.514, de 20 de novembro de 1997)

Faz a presente INTIMAÇÃO por edital de ALEX PAULO COSTA MARTINS, em virtude do
mesmo não ter sido encontrado nos endereços indicados, e atendendo ao requerimen-
to da credora fiduciária – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF, deverá Vossa Senhoria
comparecer a esta Serventia, no endereço supra, para efetuar o pagamento da importân-
cia em mora, correspondente à quantia de R$ 121.548,44, além das despesas de intima-
ção, publicação do presente edital e emolumentos das quais é devedor em decorrência
de atraso no pagamento de prestações relativas ao contrato de financiamento imobiliário
nº 855553679334, firmado em 24 de maio de 2016, garantido por alienação fiduciária re-
gistrada sob nº 02 na matrícula nº 59.615, tendo por objeto o imóvel situado na AVENIDA
DOUTOR JOSÉ ADHEMAR CÉSAR RIBEIRO N° 1.551, APTO 13, ED. VIVENCE, NESTA
CIDADE, CEP 12.443-010. O prazo para pagamento da dívida é de 15 dias úteis, a contar
da terceira e última publicação deste edital, sob pena de rescisão contratual e consolidação
da propriedade do imóvel na pessoa da credora/requerente.

Pindamonhangaba, 06 de março de 2023.

OVIDIO PEDROSA JUNIOR
- Oficial Registrador -

Pindamonhangaba, 8 dE março dE 2023 Tribuna do Norte 7

  geral

OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS
PESSOAS JURÍDICAS DA COMARCA DE PINDAMONHANGABA-SP

Av. Albuquerque Lins nº 518, São Benedito, Tel.: (12) 3642-1416, Pindamonhangaba-SP.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
(Lei nº 9.514, de 20 de novembro de 1997)

Faz a presente INTIMAÇÃO por edital de SILVIO CESAR DA SILVA ROSA e ESTEFANI CA-
ROLINE DE SOUZA DIAS, em virtude dos mesmos não terem sido encontrados nos ende-
reços indicados, e atendendo ao requerimento da credora fiduciária – CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL – CEF, deverão Vossas Senhorias comparecerem a esta Serventia, no endereço
supra, para efetuarem o pagamento da importância em mora, correspondente à quantia de
R$ 7.552,37, além das despesas de intimação, publicação do presente edital e emolumentos
das quais são devedores em decorrência de atraso no pagamento de prestações relativas
ao contrato de financiamento imobiliário nº 878770619201, firmado em 27 de junho de 2019,
garantido por alienação fiduciária registrada sob nº 04 na matrícula nº 72.620, tendo por objeto
o imóvel situado na AVENIDA JOÃO FRANCISCO DA SILVA N° 2.620, APTO 67, BLOCO A,
CONDOMÍNIO JABUTICABEIRAS VILLAGE, FEITAL, NESTA CIDADE, CEP 12.441-240. O
prazo para pagamento da dívida é de 15 dias úteis, a contar da terceira e última publicação
deste edital, sob pena de rescisão contratual e consolidação da propriedade do imóvel na
pessoa da credora/requerente.

Pindamonhangaba, 06 de março de 2023.

OVIDIO PEDROSA JUNIOR
- Oficial Registrador -

COMUNICADO

André Luis Segatto solicita o comparecimento do Sr. Jairo Misael
dos Santos Santiago, portador da CTPS nº 02674, série 00333, no
prazo de 02 dias (48 horas) sob pena de caracterização do aban-
dono de emprego previsto no art. 482, letra ‘i’, da CLT.

Joice Santos – ADM – TCR AR CONDICIONADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
PUBLICIDADE DOS PROCESSOS DE LICITAÇÃO

***ADIAMENTO***
CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2022 (PMP 2634/2022)
Comunicamos o adiamento SINE-DIE da licitação supra que cuida de “contrato de gestão com
organização social qualificada para gestão, operacionalização e execução dos serviços de saúde
no Pronto Socorro Municipal de Pindamonhangaba” para análise dos recursos.

***AVISO DE LICITAÇÃO***
Encontram-se abertos no Depto. de Licitações e Contratos, sito na Av. N. Sra. do Bom Sucesso, n°
1400, Bairro Alto do Cardoso:
PREGÃO ELETRÔNICO 033/2023 (PMP 2183/2023)
Para “Aquisição de poltrona reclinável, para atender as Upas do município” com recebimento dos
envelopes até dia 20/03/2023 às 14h00 e início da sessão às 14h30.
PREGÃO ELETRÔNICO 030/2023 (PMP 2351/2023)
Para “Aquisição de peças para compor o mobiliário que será utilizado no novo terminal rodoviá-
rio de passageiros do município de Pindamonhangaba” com recebimento dos envelopes até dia
23/03/2023 às 08h00 e início da sessão às 08h30.
Todos os editais estarão disponíveis no site www.pindamonhangaba.sp.gov.br (e também https://
bnc.org.br/ para pregões eletrônicos). Maiores informações no endereço acima das 8h às 17h ou
através do tel.: (12) 3644-5600.

***HOMOLOGAÇÃO***
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS 002/2023 (PMP 17444/2022)
A autoridade superior, homologou em 02/03/2023 e adjudicou o procedimento licitatório supra que cuida de
“Contratação de empresa especializada no fornecimento e revitalização de infraestrutura flexível compos-
ta por piso elevado com revestimento vinílico auto-portante, integrado com rede elétrica modular flexível,
cujos componentes são: piso elevado, revestimento vinílico, cabos de alimentação, cabos de interligação
e caixas de conexões para tomadas elétricas, infraestrutura complementar ao piso elevado e acessórios,
a fim de atender ao município de Pindamonhangaba pelo período de doze meses” em favor da empresa:
ANDERSON SOUZA COSTA, o seguinte item: 01 – 84,38; 02 – 4,64; 03 – 5,92; 04 – 6,93; 05 – 51,28; 06
– 326,26; 07 – 54,83; 08 – 23,83; 09 – 40,83; 10 – 36,40; 11 – 2,58; 12 – 1.666,33; 13 – 123,90.

Em pé: São Bento (técnico), Licó, Zé Rubens, Ambrozio, Benê e Lázaro
Agachados: Nê, Quintão, Zé Sanhaço, Pedro, Toninho Zoraide e Preto

Memória Esportiva
Formação do Colorado Esporte Clube, tradicional agremiação

de futebol amador do bairro Vila São Benedito, em
Pindamonhangaba, no ano de 1978.

Divulgação

A Prefeitura de Pindamonhangaba, por meio
da Secretaria de Esporte e Lazer, vai realizar no
domingo (19), às 9h,  a primeira etapa do circuito
de basquete 3x3 de 2023. O evento será realizado
na quadra da Praça do Quartel e em duas
categorias sub-17 e adulto. Ao todo serão quatro
edições do torneio, três etapas
eliminatórias e a final.
A inscrição deve ser realizada no dia 12 de
março, a partir das 14h, na Praça do Quartel e é
necessário levar um quilo de alimento. Para mais
informações: (12) 99105 5494.
“Venham participar com a gente do circuito Pinda
do basquete 3x3. A primeira etapa acontece
no dia 19 de março. Vale lembrar que são duas
categorias, sub-17 e adulto. Esperamos todos
vocês lá”, disse o organizador
 do evento, Célio Lopes.
‘’O Basquete 3x3 é uma modalidade que está
crescendo no estado e a realização de eventos
como esse faz com que oportunizemos os fãs de
Basquete a participarem e ainda colaborar com
1kg de alimento pro Fundo Social.
É importante apoiar esses eventos realizados no
município, que aliam esporte e solidariedade’’,
disse o secretário de Esporte e
Lazer, Everton Chinaqui.

Pinda realiza primeira etapa do
circuito de basquete 3x3

Divulgação

O basquete 3 x 3 é uma modalidade que está crescendo cada vez mais

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
             ESTADO DE SÃO PAULO

                 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RRuuaa  LLaaeerrttee  MMaacchhaaddoo  GGuuiimmaarrããeess,,  nn  559900,,  SSããoo  BBeenneeddiittoo,,  PPiinnddaammoonnhhaannggaabbaa//SSPP
TTEELLEEFFOONNEE::  ((1122))  33664433  11660099//11660077

Pindamonhangaba, 06 de março de 2023.

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

PARECER TÉCNICO DAS ANÁLISES DOS REQUISITOS DO PLANO DE TRABALHO

EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 06/2023
SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, NA MODALIDADE INSTITUIÇÃO DE LONGA

PERMANÊNCIA PARA PESSOAS IDOSAS COM GRAU DE DEPENDÊNCIA III, DE AMBOS OS SEXOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 195/2023

Aos 02 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às 15h:30min, reuniram-se as
integrantes da Comissão de Seleção, designadas pela Portaria Geral n° 5.610/2021 e suas
alterações com a Portaria Geral nº5.876/2022 composta por Luana Pinto Moraes, Juliana
Marques dos Santos Silva, Juliana Alves Barbosa de Sousa e Suliara de Fátima Jorge Augusto,
que após extensa análise do Plano de Trabalho enviado pela Organização da Sociedade Civil
(OSC) em atendimento ao solicitado no certame em questão, apresenta a CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR conforme a tabela abaixo:

OSCs

Idosos Grau de
Dependência III

(21 pontos)

Resultado

Lar “Irmã Terezinha”

(PROTOCOLO:
14.494/2023)

12,5 pontos total

Aprovada com ressalvas.

As ressalvas serão entregues à OSC, no protocolo de envio da proposta, via 1Doc, para as
correções devidas. As correções deverão ser entregues, no mesmo protocolo, até dia 13 de
março de 2023. A Homologação do resultado Final, após o período de análise do recurso, será
até dia 21 de março de 2023, a partir da qual a OSC terá 5 dias úteis, conforme item 9.1 do
edital, para a entrega da documentação referida no item 9.4 do Edital e do Plano de Trabalho
ajustado, conforme as ressalvas.
Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Seleção declarou encerrada a reunião, lavrando
esta ata que foi lida e aprovada unanimemente e assinada por todos os integrantes, com
acolho da Secretária de Assistência Social, a Senhora Ana Paula de Almeida Miranda.

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
             ESTADO DE SÃO PAULO

                 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RRuuaa  LLaaeerrttee  MMaacchhaaddoo  GGuuiimmaarrããeess,,  nn  559900,,  SSããoo  BBeenneeddiittoo,,  PPiinnddaammoonnhhaannggaabbaa//SSPP
TTEELLEEFFOONNEE::  ((1122))  33664433  11660099//11660077

Comissão de Seleção

Ana Paula de Almeida Miranda

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	TN0807